
                                     

                                Александро-Невская районная Дума           

                                               Рязанской области 
 

                           Р Е Ш Е Н И Е 
 

     от 12   февраля  2018  года           р.п. Александро-Невский                                  № 240  

 

О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в                             

Александро-Невском муниципальном районе Рязанской области 
 

           Рассмотрев  проект решения   о внесении изменений в Положение о муниципальной 

службе в Александро-Невском муниципальном районе Рязанской области, внесенный 

главой Александро-Невского муниципального района, Александро-Невский районная 

Дума:                                                              

                                                                  РЕШИЛА: 

1.  Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в 

Александро-Невском муниципальном районе Рязанской области, утвержденное решением 

Александро-Невской районной Думы от 28.12.2012 года № 402:  

1.1. Приложение 3 к Положению о муниципальной службе в Александро-Невском 

муниципальном районе  Рязанской области изложить в следующей редакции: 
 

№ 

п/п 

Наименование должностей Размеры 

должностн

ых 

окладов (в 

рублях) 

Размеры ежемесячных 

надбавок к 

должностному окладу за 

особые условия 

муниципальной службы 

(% к должностному 

окладу) 

Размер 

ежемесячного 

денежного 

поощрения (% к 

должностному 

окладу) 

 Высшая группа должностей   

1 Первый заместитель главы муниципального 

района 

7280 190 330 

2 Заместитель главы муниципального района 6760 180 330 

3 Начальник управления 6240 170 330 

4 Председатель контрольно-счетной комиссии 4680 150 330 

 Главная группа должностей   

5 Заместитель начальника управления 4680 150 330 

6 Начальник отдела 4680 150 330 

 Ведущая группа должностей   

7 Заместитель начальника отдела 3744 120 330 

8 Начальник сектора 3744 120 330 

9 Помощник главы муниципального района 3744 120 330 

10 Консультант 3536 120 330 

 Старшая группа должностей   

11 Главный специалист 3224 90 330 

12 Ведущий специалист 3120 90 330 

 Младшая группа должностей   

13 Специалист 1 категории 2704 60 330 

14 Специалист 2 категории 2496 60 330 

15 Специалист 2288 60 330 
      

     2.  Настоящее решение вступает в силу с даты подписания и распространяется на 

правоотношения,  возникшие с 1 января 2018 года. 

     3.  Направить настоящее решение главе Александро-Невского        муниципального 

района для подписания и обнародования. 
 

 Председатель районной Думы                                                                    Н.Ф.Шмелева 

 

Глава муниципального района                                                                     В.Ф.Оводков 


